
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

C O M U N E   D I   R E  
                                      Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 75 DEL 12/06/2025 

  
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SPESE SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE (S.E.C) - ANNO 2024 
 

ASSUNTA il giorno dodici  del mese di giugno dell’anno duemilaventicinque 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PREMESSO che, con decreto n. 3 del Sindaco in data 01.03.2022 è stato nominato il 
Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 del Decreto legislativo 
18.8.2000 n. 267 nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 
31.03.1999;  

PREMESSO che, con decreto n. 3 del Vicesindaco in data 03.07.2024 e con Decreto del 
Vicesindaco n. 4 del 03.07.2024 è stato nominato il Sindaco rispettivamente Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale e Responsabile del Servizio Tecnico; 

PREMESSO che, con decreto n. 6 del Vicensindaco in data 18.10.2024 e con Decreto del 
Vicesindaco n. 7 in data 18.10.2024 è stato nominato il Sindaco rispettivamente Responsabile del 
Servizio Personale e del Servizio Finanziario; 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21/02/2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027.  

 
 VISTA la nota recepita in data 12.06.2025, prot. 1891, con la quale il Comune di 

Domodossola ha trasmesso il rendiconto e riparto delle spese sostenute per il funzionamento della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale relativo all’anno 2024;  

 
 RILEVATO che in detto periodo l’Amministrazione Comunale di Domodossola per il 

servizio suddetto ha sostenuto una spesa di Euro 20.156,00 che deve essere ripartita fra i Comuni 
della Provincia stessa sulla base della popolazione residente; 

 
PRESO ATTO che la quota a carico del Comune di Re ammonta ad Euro 313,00; 
 
RICHIAMATO l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui “(…) il 

responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo 
di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7
TUEL

Importo della spesa: euro 313,00
Impegno contabile: n. 196
Capitolo di bilancio: 140/5/1
Missione/Programma/Titolo: 01.02.1

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del 
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il 
suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, TU.

Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo 
contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, 
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”; 

 
DATO ATTO che nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con le regole dalla finanza pubblica; 

 
D E T E R M I N A  

1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, al Comune di Domodossola l’importo di € 313,00 
per il concorso delle spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale relativo all’anno 2024. 

2) Di imputare la conseguente spesa pari ad € 313,00 alla Missione 01, Programma 02, Titolo 1, 
Cap. 140/5/1, del bilancio 2024, che presenta la sufficiente disponibilità: 

3)  
Competenza/ 

Residuo 

n. 

impegno 

Codice Voce di 

Bilancio 

Descrizione Capitolo Importo 

C 196 01021 140 Spese per la Sottocommissione Elettorale 

Circondariale (S.E.C.) (NumeroId: 11100) 

313,00 

 
4) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

5) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, 
c. 8 del TUEL. 

6) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati 
previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, c. 32 della legge 190/2012. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                 F.to:Massimo PATRITTI



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Re, lì 12/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Massimo PATRITTI 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 12/06/2025 Il Funzionario incaricatoBarlacchi Mariapia 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/06/2025 
al 27/06/2025. 
 
 
Re, lì 12/06/2025 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to: Barlacchi Mariapia 
 


